MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ

Avenida João XXIII, nº 1390, Bairro Noivos, CEP: 64045-000 – Teresina/PI
TELEFONE: (86)  3214-5915 – HOME PAGE: HTTP://WWW.MPF.MP.BR/PI

EDITAL Nº 09/CECOPI/PRPI, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DO PIAUÍ, com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério
Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 09 de agosto de 2010, alterada pelas
Portarias PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de 2010, Portaria PGR/MPU nº 155, de 30 de março
de 2011, e Portaria PGR/MPU nº 539, de 04 de outubro de 2011 e nº 08, de 03 de fevereiro de 2016,
RESOLVE :

Art. 1º. DIVULGAR o resultado final do 1º Processo Seletivo de 2018 para
Ingresso no Programa de Estágio na Área de Administração, para atender às demandas da
Procuradoria da República no Município de Floriano (PRM/Floriano/PI), conforme lista em ordem de
classificação (Anexo I), que será disponibilizada no site: http://www.mpf.mp.br/pi/estagie-conosco.

Art. 2º. RETIFICAR o Edital nº 08/CECOPI/PRPI, de 16 de novembro de 2018,
publicado no MPPF-e nº 217/2018, de 19/11/2018, para alterar a relação dos candidatos constantes no
“Resultado Final da Prova Discursiva – PR/PI (Teresina) – Direito”, em razão do provimento parcial
do recurso interposto pelo candidato de inscrição nº 228, conforme lista em ordem de classificação
(Anexo II). As razões do deferimento parcial estão à disposição dos interessados na sede da
Procuradoria da República no Estado do Piauí (PR/PI).

TRANVANVAN DA SILVA FEITOSA
Procurador-Chefe da PR/PI